

Juzgado
Primero Civil Municipal de Oralidad
Rionegro

JUZGADO PRIMERO CIVIL
MUNICIPAL



SECRETARIO RD020FEB'20 13:22:33
RIONEGRO ANTIOQUIA

21 FEB 2020

Proceso : Ejecutivo Singular
Demandante : JFK Cooperativa Financiera
Demandado : Lian Dina Preciado Alzate y Otro
Radicado : 2014 - 00608
Asunto : Liquidación de Crédito


En calidad de endosataria al cobro de la JFK Cooperativa Financiera, adjunto la liquidación del crédito, actualizada al 29 de febrero de 2020, incluyendo las costas.

Informo que los abonos imputados en la liquidación por valor de \$3.590.015.00, fueron entregados de la siguiente manera:

- \$2.428.172.00, entregados mediante título judicial.
- \$1.161.843.00, dinero que se encuentra constituido a órdenes del Despacho, es de aclarar que este dinero no ha sido entregado a la entidad acreedora.

Solicito que los títulos que en el momento haya a órdenes del juzgado y que correspondan a este proceso, sean elaborados para su posterior entrega, a nombre de la JFK COOPERATIVA FINANCIERA, con Nit 890907489-0.

Del señor Juez atentamente,


Clara Teresa Mejía Vallejo
C.C. 32.539.650 de Medellín
T.P. # 87096 del C.S de la

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Demandados: LIAN DINA PRECIADO ALZATE

Radicado: 2014 - 00608

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	29-feb-20
Tasa mensual pactada >>>			Comercial <input checked="" type="checkbox"/>
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo <input type="checkbox"/>
Saldo de capital, Fol. >>		\$17,232,630.00	Microc u Otros <input type="checkbox"/>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserto en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efoc. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio		
01-mar-14	31-mar-14					17,232,630.00		0.00			0.00	17,232,630.00
		19.65%	2.18%	2.176%		17,232,630.00	30	374,979.18			374,979.18	17,607,609.18
01-abr-14	30-abr-14	19.63%	2.17%	2.174%		17,232,630.00	30	374,639.16			749,618.35	17,982,248.35
01-may-14	31-may-14	19.63%	2.17%	2.174%		17,232,630.00	30	374,639.16			1,124,257.51	18,356,887.51
01-jun-14	30-jun-14	19.63%	2.17%	2.174%		17,232,630.00	30	374,639.16			1,498,896.68	18,731,526.68
01-jul-14	31-jul-14	19.33%	2.14%	2.144%		17,232,630.00	30	369,530.22			1,868,426.90	19,101,056.90
01-ago-14	31-ago-14	19.33%	2.14%	2.144%		17,232,630.00	30	369,530.22			2,237,957.12	19,470,587.12
01-sep-14	30-sep-14	19.33%	2.14%	2.144%		17,232,630.00	30	369,530.22			2,607,487.35	19,840,117.35
01-oct-14	31-oct-14	19.17%	2.13%	2.129%		17,232,630.00	30	366,798.77			2,974,286.12	20,206,916.12
01-nov-14	30-nov-14	19.17%	2.13%	2.129%		17,232,630.00	30	366,798.77			3,341,084.89	20,573,714.89
01-dic-14	31-dic-14	19.17%	2.13%	2.129%		17,232,630.00	30	366,798.77			3,707,883.66	20,940,513.66
01-ene-15	31-ene-15	19.21%	2.13%	2.132%		17,232,630.00	30	367,482.07			4,075,365.73	21,307,995.73
01-feb-15	28-feb-15	19.21%	2.13%	2.132%		17,232,630.00	30	367,482.07			4,442,847.80	21,675,477.80
01-mar-15	31-mar-15	19.21%	2.13%	2.132%		17,232,630.00	30	367,482.07			4,810,329.87	22,042,959.87
01-abr-15	30-abr-15	19.37%	2.15%	2.148%		17,232,630.00	30	370,212.36			5,180,542.23	22,413,172.23
01-may-15	31-may-15	19.37%	2.15%	2.148%		17,232,630.00	30	370,212.36			5,550,754.59	22,783,384.59
01-jun-15	30-jun-15	19.37%	2.15%	2.148%		17,232,630.00	30	370,212.36			5,920,966.94	23,153,596.94
01-jul-15	31-jul-15	19.26%	2.14%	2.137%		17,232,630.00	30	368,335.79			6,289,302.73	23,521,932.73
01-ago-15	31-ago-15	19.26%	2.14%	2.137%		17,232,630.00	30	368,335.79			6,657,638.52	23,890,268.52
01-sep-15	30-sep-15	19.26%	2.14%	2.137%		17,232,630.00	30	368,335.79			7,025,974.30	24,258,604.30
01-oct-15	31-oct-15	19.33%	2.14%	2.144%		17,232,630.00	30	369,530.22			7,395,504.53	24,628,134.53
01-nov-15	30-nov-15	19.33%	2.14%	2.144%		17,232,630.00	30	369,530.22			7,765,034.75	24,997,664.75
01-dic-15	31-dic-15	19.33%	2.14%	2.144%		17,232,630.00	30	369,530.22			8,134,564.97	25,367,194.97
01-ene-16	31-ene-16	19.68%	2.18%	2.179%		17,232,630.00	30	375,489.07			8,510,054.04	25,742,684.04
01-feb-16	29-feb-16	19.68%	2.18%	2.179%		17,232,630.00	30	375,489.07			8,885,543.12	26,118,173.12
01-mar-16	31-mar-16	19.68%	2.18%	2.179%		17,232,630.00	30	375,489.07			9,261,032.19	26,493,662.19
01-abr-16	30-abr-16	20.54%	2.26%	2.263%		17,232,630.00	30	390,037.30			9,651,069.49	26,883,699.49
01-may-16	31-may-16	20.54%	2.26%	2.263%		17,232,630.00	30	390,037.30			10,041,106.79	27,273,736.79
01-jun-16	30-jun-16	20.54%	2.26%	2.263%		17,232,630.00	30	390,037.30			10,431,144.09	27,663,774.09
01-jul-16	31-jul-16	21.34%	2.34%	2.341%		17,232,630.00	30	403,452.94			10,834,597.03	28,067,227.03

01-ago-16	31-ago-16	21.34%	2.34%	2.341%	17,232,630.00	30	403,452.94	11,238,049.98	28,470,679.98
01-sep-16	30-sep-16	21.34%	2.34%	2.341%	17,232,630.00	30	403,452.94	11,641,502.92	28,874,132.92
01-oct-16	31-oct-16	21.99%	2.40%	2.404%	17,232,630.00	30	414,271.09	12,055,774.01	29,288,404.01
01-nov-16	30-nov-16	21.99%	2.40%	2.404%	17,232,630.00	30	414,271.09	12,470,045.11	29,702,675.11
01-dic-16	31-dic-16	21.99%	2.40%	2.404%	17,232,630.00	30	414,271.09	12,884,316.20	30,116,946.20
01-ene-17	31-ene-17	22.34%	2.44%	2.438%	17,232,630.00	30	420,066.17	13,304,382.37	30,537,012.37
01-feb-17	28-feb-17	22.34%	2.44%	2.438%	17,232,630.00	30	420,066.17	13,724,448.54	30,957,078.54
01-mar-17	31-mar-17	22.34%	2.44%	2.438%	17,232,630.00	30	420,066.17	14,144,514.71	31,377,144.71
01-abr-17	30-abr-17	22.33%	2.44%	2.437%	17,232,630.00	30	419,900.89	14,087,334.60	31,319,964.60
01-may-17	31-may-17	22.33%	2.44%	2.437%	17,232,630.00	30	419,900.89	14,507,235.48	31,739,865.48
01-jun-17	30-jun-17	22.33%	2.44%	2.437%	17,232,630.00	30	419,900.89	14,927,136.37	32,159,766.37
01-jul-17	31-jul-17	21.98%	2.40%	2.403%	17,232,630.00	30	414,105.21	15,341,241.58	32,573,871.58
01-ago-17	31-ago-17	21.98%	2.40%	2.403%	17,232,630.00	30	414,105.21	15,755,346.79	32,987,976.79
01-sep-17	30-sep-17	21.48%	2.35%	2.355%	17,232,630.00	30	405,789.18	16,161,135.97	33,393,765.97
01-oct-17	31-oct-17	21.15%	2.32%	2.323%	17,232,630.00	30	400,276.88	16,561,412.85	33,794,042.85
01-nov-17	30-nov-17	20.96%	2.30%	2.304%	17,232,630.00	30	397,094.51	16,958,507.37	34,191,137.37
01-dic-17	31-dic-17	20.77%	2.29%	2.286%	17,232,630.00	30	393,905.81	17,352,413.18	34,585,043.18
01-ene-18	31-ene-18	20.69%	2.28%	2.278%	17,232,630.00	30	392,561.30	17,744,974.49	34,977,604.49
01-feb-18	28-feb-18	21.01%	2.31%	2.309%	17,232,630.00	30	397,932.59	18,142,907.08	35,375,537.08
01-mar-18	31-mar-18	20.68%	2.28%	2.277%	17,232,630.00	30	392,393.16	18,535,300.24	35,767,930.24
01-abr-18	30-abr-18	20.48%	2.26%	2.257%	17,232,630.00	30	389,026.58	18,924,326.82	36,156,956.82
01-may-18	31-may-18	20.44%	2.25%	2.254%	17,232,630.00	30	388,352.42	19,312,679.24	36,545,309.24
01-jun-18	30-jun-18	20.28%	2.24%	2.238%	17,232,630.00	30	385,652.92	19,698,332.16	36,930,962.16
01-jul-18	31-jul-18	20.03%	2.21%	2.213%	17,232,630.00	30	381,425.82	20,079,757.98	37,312,387.98
01-ago-18	31-ago-18	19.94%	2.20%	2.205%	17,232,630.00	30	379,901.33	20,459,659.31	37,692,289.31
01-sep-18	30-sep-18	19.81%	2.19%	2.192%	17,232,630.00	30	377,696.72	20,837,356.03	38,069,986.03
01-oct-18	31-oct-18	19.63%	2.17%	2.174%	17,232,630.00	30	374,639.16	20,895,309.20	38,127,939.20
01-nov-18	30-nov-18	19.49%	2.16%	2.160%	17,232,630.00	30	372,257.02	20,950,880.22	38,183,510.22
01-dic-18	31-dic-18	19.40%	2.15%	2.151%	17,232,630.00	30	370,723.77	21,004,917.99	38,237,547.99
01-ene-19	31-ene-19	19.16%	2.13%	2.128%	17,232,630.00	30	366,627.90	20,752,157.89	37,984,787.89
01-feb-19	28-feb-19	19.70%	2.18%	2.181%	17,232,630.00	30	375,828.91	21,127,986.80	38,360,616.80
01-mar-19	31-mar-19	19.37%	2.15%	2.148%	17,232,630.00	30	370,212.36	21,498,199.16	38,730,829.16
01-abr-19	30-abr-19	19.32%	2.14%	2.143%	17,232,630.00	30	369,359.64	21,867,558.80	39,100,188.80
01-may-19	31-may-19	19.34%	2.15%	2.145%	17,232,630.00	30	369,700.78	22,237,259.58	39,469,889.58
01-jun-19	30-jun-19	19.30%	2.14%	2.141%	17,232,630.00	30	369,018.43	22,606,278.01	39,838,908.01
01-jul-19	31-jul-19	19.28%	2.14%	2.139%	17,232,630.00	30	368,677.14	22,974,955.16	40,207,585.16
01-ago-19	31-ago-19	19.32%	2.14%	2.143%	17,232,630.00	30	369,359.64	23,344,314.80	40,576,944.80
01-sep-19	30-sep-19	19.32%	2.14%	2.143%	17,232,630.00	30	369,359.64	23,332,029.45	40,584,659.45
01-oct-19	31-oct-19	19.10%	2.12%	2.122%	17,232,630.00	30	365,602.29	23,315,986.74	40,548,616.74
01-nov-19	30-nov-19	19.03%	2.11%	2.115%	17,232,630.00	30	364,404.92	23,298,746.66	40,531,376.66
01-dic-19	31-dic-19	18.91%	2.10%	2.103%	17,232,630.00	30	362,350.19	23,262,543.85	40,495,173.85
01-ene-20	31-ene-20	18.77%	2.09%	2.089%	17,232,630.00	30	359,949.67	23,622,493.51	40,855,123.51
01-feb-20	29-feb-20	19.06%	2.12%	2.118%	17,232,630.00	30	364,918.19	23,987,411.70	41,220,041.70
Resultados >>					27,577,426.70	3,590,015.00	23,987,411.70	41,220,041.70	

SALDO DE CAPITAL	17,232,630.00
SALDO DE INTERESES	23,987,411.70
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	41,220,041.70
COSTAS JUDICIALES	2,209,020.00
SALDO TOTAL ADEUDADO	43,429,061.70